BALANS PER 31 DECEMBER 2020 (na resultaatbestemming)

bedragen in EUR

ACTIVA

Vaste activa
Materi€le vaste activa

Vlottende activa
Vorderingen
Liquide middelen

totaal ACTIVA

PASSIVA

Eigen vermogen
Algemene reserve
Bestemmingsreserves

Kortlopende schulden

Totaal PASSIVA

toelichting

™

toelichting

370.288

31-12-2020 31-12-2019
2.774 0
83.928 81.707
283.586 210.655
367.514 292.362
370.288 292.362
31-12-2020 31-12-2019
101.456 75.003
192.500 130.775
293.956 205.778
76.332 86.584

292.362




STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020 (na resultaatbestemming)

bedragen in EUR toelichting 2020 FPK 2019
werkelijk begroot werkelijk

BATEN

Directe opbrengsten
Publieksinkomsten binnenland

Uitkoop 16.191 76.778 32.956
Recette 6.551 9.794 40.437
Partage 10.643 4.127 11.027
Publieksinkomsten binnenland 7. 33.385 90.699 84.420
Publieksinkomsten buitenland 8. 2.250 0 0
Publieksinkomsten totaal 35.635 90.699 84.420
Overige directe inkomsten

Baten coproducties 9. 84.909 176.933 142.768
Overige inkomsten 10. 6.826 0 0
Overige directe inkomsten 91.735 176.933 142.768
Totaal directe opbrengsten 127.370 267.632 227.188
Overige bijdragen uit private middelen

Bijdragen van private fondsen 1. 5.775 53.750 10.388
Totaal bijdragen uit private middelen 5.775 53.750 10.388
Totaal eigen inkomsten 133.145 321.382 237.576
Publieke subsidies en bijdragen

Meerjarige subsidie FPK 12. 402.601 265.000 282.888
Overige bijdragen uit publiecke middelen 13. 4.000 0 0
Totaal publieke subsidies en bijdragen 406.601 265.000 282.888
TOTALE BATEN 539.746 586.382 520.464
INKOMSTENQUOTES

Eigen inkomensquote 24,67% 30,00% 45,65%

Andere inkomensquote 50,90% 49,08%




bedragen in EUR toelichting
LASTEN

Beheerlasten

Personeelskosten 14.
Materiéle lasten 15.

Totaal beheerlasten

Activiteitenlasten

Personeelskosten

Voorbereiding 16.
Uitvoering 17:
Totaal personeelskosten

Materiéle lasten

Voorbereiding

Uitvoering

Marketing

Totaal materiéle lasten 18.
Lasten coproductie 19.

Totaal activiteitenlasten

TOTALE LASTEN
RESULTAAT

Resultaatbestemming:

Onttrekking Charlotte Kohlerprijs

Onttrekking bestemmingsreserve voorstellingen 2017-2020
Dotatie bestemmingsreserve communicatie

Dotatie bestemmingsreserve Is this the real life

Dotatie bestemmingsreserve Covid-19

Dotatie algemene reserve

Totaal

Personele bezetting (beheer + activiteiten)
Fte vast in dienst

Fte tijdelijk in dienst

Fte inhuur

Totaal fte personele bezetting

Aantal vrijwilligers

Fte vrijwilligers

2020 FPK 2019
werkelijk begroot werkelijk

32.725 30.598 31.577
19.100 26.462 20.635
51.825 57.060 52.212
109.808 243.392 71.503
135.480 119.681 151.300
245.288 363.073 222.803
156.351 81.908 18.251
30.959 56.967 44.541
33.278 27.374 33.928
79.588 166.249 96.720
74.867 0 102.759
399.743 529.322 422.292
451.568 586.382 474.494
88.178 0 45.970
-5.775 -5.775
-100.000 0
15.000 25.000
62.500 0
90.000 0
26.453 26.745
88.178 45.970
fte fte
1,00 1,00
0,09 1,15
2,71 2,90
3,80 5,05
0 0
0,00 0,00




TOELICHTING ALGEMEEN

Bedrijfsgegevens
Stichting Trouble Man staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 50323466.

Bedrijfsactiviteiten

Trouble Man is in 2010 opgericht om de voorstellingen van Sadettin Kirmiziyiiz te produceren. Deze theatermaker met
twee paspoorten laat men zijn werk een autonoom en authentiek geluid horen in het Nederlandse theater. Zijn ervaringen
vormen de basis van een theatraal onderzoek naar grote actuele thema's ronds multiculturaliteit, die spelen in onze
samenleving.

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld conform de richtlijnen van de Raad voor de Jaarverslaggeving RJk C1. Daarnaast is de
volgende regelgeving van toepassing:

* De jaarrekening is opgesteld volgens de voorschriften van het Fonds voor de Podiumkunsten

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

De materiéle vaste activa worden vanaf de activeringsgrens van € 1.500 in de balans opgenomen. De aanschaffingen
onder deze activeringsgrens worden in het jaar van aanschaf ten laste van het resultaat gebracht. Voor de gehanteerde
afschrijvingspercentages wordt verwezen naar de toelichting op de balans.

De vorderingen zijn opgenomen tegen nominale waarden, onder aftrek van de noodzakelijk geachte voorzieningen voor
het risico van oninbaarheid. De voorziening wordt bepaald op basis van individuele beoordelingen van de vorderingen.
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders is vermeld, staan deze ter vrije
beschikking.

De schulden zijn gewaardeerd tegen nominale waarden.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

De beheerlasten, de activiteitenlasten, de opbrengsten en de bijdragen worden toegerekend aan de periode waarop deze
baten en lasten betrekking hebben. Verplichtingen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden
in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Toelichting afwijkingen begroting en resultaat
De toelichting op de verschillen tussen begroting en resultaat is opgenomen in het bestuursverslag.




TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020 (bedragen in EUR)

ACTIVA 31-12-2020 31-12-2019
1. Materiéle vaste activa kantoorinventaris totaal
Stand per 1 januari

Investeringen 0 0
Afschrijvingen 0 0
Boekwaarde 0 0
Mutaties

Investeringen 3.012 3.012
Desinvesteringen 0 0
Afschrijvingen -238 -238
Afschrijvingen desinvesteringen 0 0
Saldo 2.774 2.774

Stand per 31 december

Investeringen 3.012 3.012
Cumulatieve afschrijvingen -238 -238
Boekwaarde 2.774 2.774
Gehanteerde afschijvingspercentage 20%

2. Vorderingen

Debiteuren 4.218 0
Omzetbelasting 15.744 20.460
Te ontvangen subsidie 15.000 15.000
Pensioenpremie 94 0
Te ontvangen bedragen 47.862 43.247
Vooruit betaalde bedragen 1.010 3.000

83.928 81.707

3. Liquide middelen
Rabobank rekening-courant 133.502 60.580
Rabobank spaarrekening 150.084 150.075

283.586 210.655




TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020 (bedragen in EUR)

PASSIVA 31-12-2020 31-12-2019

4. Algemene reserve
Algemene reserve per 1 januari 75.003 48.258

Resultaat boekjaar 26.453 26.745
101.456 75.003

5. Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve voorstellingen 2017-2020

Stand per 1 januari 100.000 100.000
Onttrekking -100.000 0
0 100.000
Bestemmingsreserve Charlotte Kohlerprijs
Stand per 1 januari 5.775 11.550
Onttrekking -5.775 -5.775
0 5.775
Bestemmingsreserve communicatie
Stand per 1 januari 25.000 0
Dotatie 15.000 25.000
Onttrekking 0 0
40.000 25.000
Bestemmingsreserve Is this the real life
Stand per 1 januari 0 0
Dotatie 62.500 0
Onttrekking 0 0
62.500 0
Bestemmingsreserve Covid-19
Stand per 1 januari 0 0
Dotatie 90.000 0
Onttrekking 0 0
90.000 0
Totaal bestemmingsreserves 192.500 130.775
6. Kortlopende schulden
Crediteuren 8.003 7.218
Nog te betalen kosten 65.534 10.263
Pensioenpremie 0 213
Startvoorschot FPK 0 66.250
Te betalen vakantietoeslag 2.795 2.640

76.332 86.584

Gebeurtenissen na balansdatum
Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum die van invioed zZijn op deze jaarrekening.

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen
Er zijn geen niet in de balans opgenomen verplichtingen.
Niet in de balans opgenomen rechten:

Subsidie FPK 2021 211.400
Subsidie AFK 2021 65.000




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020 (bedragen in EUR)

BATEN 2020 2019
werkelijk werkelijk

7. Publieksinkomsten binnenland

Recettes 6.551 40.437
Uitkoop 16.191 32.956
Partage 10.643 11.027

33.385 84.420

8. Publieksinkomsten buitenland

Uitkoop 2.250 0
2.250 0

9. Baten coproducties

Dope 40.001 0

Is This The Real Life 44,908 0

Citizen K 0 56.059

Lawrence of Arabia 0 86.709

84.909 142.768

10. Overige inkomsten

Autersrechten 1.990 0

Overige publieksinkomsten 4.836 0
6.826 142.768

11. Bijdragen van private fondsen

Charlotte Kohlerprijs 5.775 5.775
Fonds 21 0 15.000
Fondsen 50% afgedragen aan co-producent 0 -10.387

5.775 10.388

12. Meerjarige subsidie FPK

Subsidie voor voorstellingen 190.000 190.000
Basisbedrag 75.000 75.000
Indexatie 2017 3.975 3.975
Indexatie 2018 6.625 6.625
Indexatie 2019 7.288 7.288
Indexatie 2020 8.613 0
Aanvullende subsidie COVID-19 111.100 0

402.601 282.888

13. Bijdragen van private fondsen
Tegemoetkoming Ondernemers Getroffen Sectoren 4.000 0
4.000 10.388

De in de explotatierekening opgenomen subsidiebedragen zijn conform de toegekende subsidies. De subsidies worden
op grond van de ingediende verantwoording door de subsidiegever definitief vastgesteld.




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020 (bedragen in EUR)

LASTEN

14. Beheerlasten personeelskosten
Zakelijke leiding
Assistent zakelijke leiding

15. Beheerlasten materiéle lasten
Huisvesting

Algemene bedrijfslasten
Afschrijvingen

16. Activiteitenlasten personeelskosten voorbereiding
Personeel in loondienst
Artistieke directie

Honoraria voorbereiding

17. Activiteitenlasten personeelkosten uitvoering
Personeel in loondienst

Artistieke directie

Uitvoerend personeel

Honoraria uitvoering

18. Activiteitenlasten materieel
Voorbereiding

Uitvoering

Marketing

19. Lasten coproducie
Dope

Is This The Real Life
Citizen K

Lawrence of Arabia

2020
werkelijk

29.589
3.136
w0

1.280
17.582
238
19.100

22.965
22.965
86.843

109.808

45.930
6.116
52.046
83.434
135.480

16.351
30.959
33.278
79.588

39.558
35.309

74.867

2019
werkelijk

28.508
3.069

—__3i6i7

1.200
19.435

20.635

22.688

T 22688

48.815

___7i.503

45.377
25.240
70.617
80.683

151.300

18.251
44.541
33.928

96.720

0

0
40.859
61.900
102.759



